ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

К  ДОГОВОРУ № юрф  15 -___ от «___» ______ 201__г.

г. Москва
                                                  «___» ___________ 201__г.

 Федеральное государственное бюджетное учреждение «Поликлиника № 3»  Управления делами Президента Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Поликлиника», в лице Главного врача Шараповой Елены Ивановны, действующей на основании Устава, с одной Стороны, и
______________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________________________________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ ​​​​​​​​​​​​​​​

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ ______________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________________________________________________________________________,​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​                                                                                                                                                                                                                                                                                               именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице___________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________________, с другой Стороны, именуемые в дальнейшем совместно и каждый в отдельности «Стороны», заключили настоящее Соглашение к Договору № юрф 15-_____ от «___» __________201_г. (Далее по тексту Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1. Предусмотреть возможность прикрепления по Договору № юрф 15________от «___»_______201_г. застрахованных Заказчика на обслуживание по VIP – программе на базе отделения Персонального наблюдения, код которой указывается в списках на прикрепление (приложение №4 к действующему Договору).

	Программа
	Код программы

	VIP - программа
	Ъ

Дополнительные услуги по организации медицинского обслуживания Застрахованных по VIP – программе включают.

· Наблюдение у персонального врача терапевта, контроль назначенного обследования и лечения.

· Мобильная связь с персональным врачом терапевтом в рабочее время в соответствие с графиком работы.

· Сопровождение пациента.

· Во время посещения, на территории отделения проводится комплексное обследование, забор анализов. Результаты анализов готовятся в течение часа.

· Проведение операции, с последующим наблюдением у оперировавшего специалиста.

2. Внести дополнение в приложение № 3 к Договору № юрф 15 _______от «____»________________201_г.

«1. Перечень медицинских и иных услуг, оказываемых прикрепленным пациентам Заказчика по гарантийным письмам, либо за наличный расчет прикрепленного пациента.

	Отделение
	Услуги
	Код

	Кабинет лечебной косметологии
	Весь перечень услуг отделения
	с1

	Лаборатория Контактной коррекции зрения и оптики
	Весь перечень услуг отделения
	с2

	Отделение сурдологии и слухопротезирования
	Весь перечень услуг отделения
	с3

3. Заказчик оплачивает медицинские услуги, оказанные его Застрахованным по  VIP – программе

(код Ъ) в порядке, предусмотренным настоящим Договором, по ценам действующего Прейскуранта с коэффициентом 1,5.

4. По вопросам, не урегулированным настоящим Дополнительным соглашением, действуют

условия заключенного между Сторонами Договора.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «___» ____________ 201_ г. и действует  в течение срока действия настоящего Договора от «____»____________201_г. № юрф 15  ___________.
ПОЛИКЛИНИКА                                                                            ЗАКАЗЧИК

Главный врач
                                                                                  Руководитель
ФГБУ «Поликлиника № 3»

_____________________                                                               _____________________
                  Е.И.Шарапова